seggio di gara del 27/06/2018, per l’acquisizione di una polizza fideiussoria bancaria o 
assicurativa per cinque anni a favore di Valfidi S.c.c., con sede in Avenue du Conseil des 
Commis, 32 ad Aosta (CF 91002410073 e P. IVA 01047230071) al prezzo di € 64.350,00 
(sessantaquattromilatrecentocinquanta/00 euro), al netto dell’IVA e di eventuali altri oneri di 
legge; 

- di dare atto che ai sensi dall’art. 29 del d.lgs. 50/2016, si dispone la pubblicazione dell’avviso di 
aggiudicazione nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale del

[...]

Misura 19.4 “Costi di gestione e animazione del GAL Valle d’Aosta” (ai sensi degli artt. 42 e 65 del 
Reg. UE n. 1305/2013), all’AGEA (Agenzia per le erogazioni in agricoltura) organismo pagatore del 
FEASR per la Regione autonoma Valle d’Aosta. 
Il GAL Valle d’Aosta intende chiedere un anticipo pari a € 650.000,00 (seicentocinquantamila/00 
euro) che corrisponde al 45% del contributo pubblico previsto della Misura 19.4. 
Il Regolamento UE sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo 
sviluppo rurale (FEASR), all’art. 63 “Anticipi”, prevede che il versamento dell’anticipo delle spese sia

[...]

di verificare la congruità delle voci di spesa, ha svolto un’indagine di mercato che ha indicato, come 
miglior offerta economica, per una polizza fideiussoria assicurativa un tasso annuo pari al 2% 
(duepercento), corrispondente a un premio per ciascuna annualità pari a € 13.000,00 (tredicimila/00 
euro) IVA esclusa. 
In considerazione della durata della polizza e del valore potenziale totale dell’affidamento, che risulta 
compreso tra € 40.000,00 (quarantamila/00 euro) e € 150.000,00 (centocinquantamila/00 euro), il 
GAL Valle d’Aosta ha pubblicato dal 7/03/2018 al 16/04/2018, tramite la Centrale Unica di 
Committenza della Regione Valle d’Aosta una procedura aperta (ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 
50/2016), al fine di garantire i principi di imparzialità, trasparenza, parità di trattamento, pubblicità.

[...]

assicurativa o un consorzio di garanzia collettiva dei fidi in grado di fornire al GAL Valle d’Aosta il 
rilascio di una polizza fideiussoria , da redigere secondo lo schema previsto dall’Organismo 
Pagatore AGEA, allegato alla presente, che copra il 100% della somma richiesta in forma di  
anticipo all’organismo pagatore, pari a € 650.000,0 0 (seicentocinquantamila/00 euro).   
Il GAL Valle d’Aosta, essendo un’associazione di nuova costituzione, non dispone di garanzie in 
capitali o titoli da far valutare all’istituto bancario o alla compagnia assicurativa, in sede di istruttoria.  
Il GAL Valle d’Aosta ha istituito, ai sensi del proprio Statuto, un Fondo comune alimentato dalle 
quote sociali di autofinanziamento annuali: tali quote ammontano a € 42.000,00 (quarantaduemila/00 
euro) annui per un totale di € 210.000,00 (duecentodiecimila/00 euro) per il periodo di attività del 
GAL (2018-2022). 
La polizza verrà svincolata solo alla chiusura del procedimento amministrativo ed avrà efficacia sino 
alla data del rilascio dell’apposita autorizzazione di svincolo da parte dell’Amministrazione

[...]

La garanzia fideiussoria, della durata di 5 anni, decorre dalla data di emissione fino alla data di 
ultimazione delle attività del GAL Valle d’Aosta prevista per il 31/12/2022. 
Il GAL Valle d’Aosta si riserva la facoltà di rinnovare il contratto, alle medesime condizioni, per due 
rinnovi annuali, per un importo di € 26.000,00 (ventiseimila/00 euro), al netto di I.V.A. e/o di altre 
imposte e contributi di legge. Tale opzione potrà essere applicata, previa valutazione circa la 
soddisfazione della fornitura prestata e la persistenza della convenienza dei prezzi rispetto alle 
condizioni del mercato.